cumque licentias et facultates extrahendi

frumenta, biada et legumina ex provin-

ciis, civitatibus, terris et locis S. R. E.

mediate vel immediate subiectis
,
prae-

terquam ex causa vere onerosa, videlicet

solulionis et exbursationis pecuniarum

,

eàlenus quomodolibet quibusvis concessas

revocando, ne de caelero a diclis provin-

ciis, civitatibus, terris et locis, frumenta,

biada et legumina aliqui
,
praeterquam

ex dieta causa, extraherent , Sub cerlis

poenis expresse prohibuit;

§ 2. Quam revocationem
,

prohibitio- pjus v inno-

nem, necnon alia in dieta constitutione da.

contenta, sanctae memoriae Pius Papa V
per aliam suam constitutionem5

,
quae in-

cipit Romani Pontificis providentia cir-

cumspecta, confìrmavit et innovavit , ac

illam et illa ad licentias et facultates quod-

cumque genus grasciae (etiam in carni-

bus , ovibus , agnis et aliis animalibus

,

necnon oleo ac rebus aliis quibuscumque

consistenti^ 3
) extendit et ampliavit;

§ 3. Et deinde piae memoriae Greco- Gregorio de-

• r> „„, , , ,
inde XIII u-

nus Papa XIII per quasdam suas sub da- tramqueBuiiam
. .

ampliavit.

tum die xvni decembris mdlxxvii, ponti-

ficatus sui anno vi
4
, omnibus et singulis

communitatibus, universitatibus, ac qui-

buscumque personis in virlute sanctae

obedientiae , et sub indignationis suae

ac excommunicalionis latae sententiae

poenis inhibuit, ne quovis praetextu, di-

recte vel indirecte, cuiusvis generis fru-

menta, biada, legumina, atque animalia

1 Const. cxvn , Inter multiplices , tom. vii,

pag. 376.

2 Const. clxx, Romani, tom. vii, pag. 848.

3 Hic deest verbum concernente^ vel extrahen-

di (r. t.).

4 Const. lxxvi, Volentes, tom. vili, pag. 190.
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quaecumque extra Statum Ecclesiasticum

extrahere et asportare auderent seu prae-

sumerent; eos vero, qui contra inhibitio-..

tionem huiusmodi commisissent, ultra

praedictas , etiam amissionis frumento-

rum , bladorum , leguminum et ani-

malium praedictorum , necnon quinque

scutorum prò qualibet salma frumenti

,

bladorum, leguminum huiusmodi, et duo-

rum scutorum prò quolibet capite ani-

malis poenas, fisco et Camerae Apostoli-

cae applicandas, ipso facto incurrere vo-

luit ac decrevit; et deinde per alias eius

in forma Brevis litteras sub datum die

i maii mdlxxviii, eodem sui pontificatus

anno vi
1

,
quod nulli, sibi et S. R. E. me-

diate vel immediate subiecti, cuiuscum-

que status, gradus, ordinis et condilionis

existerent, eliam si barones, domicelli,

comites, marchiones vel duces et domini

temporales existerent, sub excommuni-

cationis maioris ac laesae maiestatis cri-

minis, dominorum et honorum suorum

confiscationis , feudorum amissionis , et

quorumvis privilegiorum suspensionis, et

aliis etiam pecuniariis arbitrio suo im-

ponendis, ac etiam in publicis ediclis et

proclamationibus per annonae praefectos

prò tempore tam eàtenus editis et emissis,

quam in futurum edendis et emittendis

contentis censuris et poenis, trilicum, or-

deum, legumina, ac omnis generis fru-

menta et fruges a terris et locis dicti Status

Ecclesiastici, ab sque expressà ipsius Gre-

gorii praedecessoris et ab eo obtentà in

scriptis et eius manu signatà licentià, ex-

trahere vel extrahi facere, nullique ex

praedictis eorum subditos et vassallos aut

alias quascumque personas, quo minus

triticum, ordeum, legumina, frumenta,

fruges praedicta a quibusvis locis eis su-

biectis, quovis praextu, etiam moliturae,

aut cuiusvis alterius oneris solutionis, ad

almam Urbem afferrent, prohibere, aut

1 Breve huiusmodi in Bull, non extat (R. t).
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per se vel alium seu alios, directe vel in-

directe, impedire auderent (quin potius

illis sic afferrentibus omnem opem et

favorenti praestarent); ac insuper nulli ali-

quam tritici, ordei et leguminum, omnis-

que generis frumentorum etfrugum quan-

titalem , nisi prò suo suarumque fami-

liarum unius anni dumtaxat usu, emere

valerent; et contrafacientes poenas prae-

dictas incurrisse declararentur et aggra-

varentur ipso facto, statuit atque decrevit;

non obstantibus etiam privilegiis, indul-

tis, lilteriset gratiis apostolicis, quibusvis

personis, civitatibus , terris et locis, in

genere vel in specie, etiam ex causa one-

rosa concessis;

§ 4. Demum recolendae memoriae Cle- ciemens vm
_ TrTTW ,. . .

easdem bui-

mens Papa Vili praedictas constitutiones, i»s approbavit,
1

,

x ' dempta senten*

demptà ex illis excommunicationispoenà, «a excommuni.
L L ' catione.

approbavit et confirmavit : prout ìneis-

dem constitutionibus et litteris respe-

ctive (quarum omnium etsingularum totos

tenores, curri omnibus et singulis ibidem

contentis et dispositis, prò expressis ha-

beri volumus) plenius continetur.

§ 5. Cum autem, licet per praedictas sed pierique

. . diclis constitu-

el alias desuper editas constitutiones et tionibus >arios

..... . . . . ob praetextus

prohibitiones satis praemissis provisum contravemont.

esse videatur, nihilominus quia2
sicut ac-

cepimus, aliqui propriae salutis imme-

mores, tot constitutionibus, prohibitioni-

busque ac poenis in illis appositis non

obstantibus, frumenta, biada, legumina,

ammalia, oleum et alia id genus tam an-

nonae quam grasciae concernentia extra

Statum nostrum Ecclesiasticum absque

licentià extrahere non verentur 3
, aliivero

praetextu diversorum privilegiorum, li-

cenliarum et facultatum eis concessarum

frumenta, aliaque praedicta ita continuo

extrahunt , ut per conlinuas et immo-

1 Constit. clxv, Frumenti, toni, x, pag. 373.

2 Ista vox quia superflua sensum tnrbat (r. t).

3 Demptà antea voce quia, hìc foret legen-

dum vereanlur, et paulo post ecctrahant (r.t.).
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deralas extracliones huiusmodi Slatum

praedictum et illius loca exhauriant et

exhausta relinquant, in maximum popu-

lorum et subditorum noslrorum damnum
etpraeiudicium;cumqueexperientiàcom-

pertum sit ad conservandam tam in alma

Urbe nostra quam in reliquà ecclesiastica

ditione annonae copiam maxime con-

ducere, ut nimia facilitas exlrahendi ex

dieta Urbe et ditione frumenta, biada,

legumina, oleum et ammalia reprimatur,

ac memoratae supradiclorum noslrorum

praedecessorum constitutiones diligenter

et sine ullà exceptione observentur;

| 6. Nos, prò paterna nostra erga nos-

tros et Apostolicae Sedis subdilos chari-

tate, eorum utilitati et commodis in prae-

missis opportune prospicere cupientes

,

motu proprio et ex certa scienlià ac ma-

tura deliberalione noslris , deque apo-

stolicae potestatis plenitudine, ornnes et

singulas supradictas Pii IV, Pii V et Gre-

gorii XIII ac Clementis Vili, praedeces-

sorum nostrorum, constilutioneset litte-

ras in quibuslibet earum parlibus, etiam

quoad exeommunicationis et alias eccle-

siasticas censuras
,
quantum attinet ad

frumentorum, bladorum, leguminuni et

olei extractionem tantum, et quoad cae-

teras poenas quascumque in eisdem con-

stitulionibus et litleris conlentas, non so-

lum in quantum ad praemissorum, sed

etiam in quantum ad aliarum rerum ad

annonam etgrasciam perlinentium extra-

ctionem attinet , auctorilate apostolica
,

tenore praesenlium, perpetuo innovamus,

confirmamus el approbamus, illasque, ad-

versus quascumque revocationes, suspen-

siones , limilationes et moderationes, in

prislinum el eum, in quo antequam illae

emanarent erant, slatum restiluimus, re-

ponimus et plenarie reintegramus, illas-

que et earum singulas ab omnibus et